exigências estabelecidas no Termo de Referência, decorrente do processo administrativo nº 2023/000047786-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: Grupo 01, RAUL MUELLER SCHRAMM, 
CNPJ:33.456.016/0001-62, no menor preço por grupo, no valor de R$ 10.974,00 (dez mil novecentos e setenta e quatro reais), conforme 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 1548893 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua a Lei Federal 
n.º 14.133/2021, a Lei Complementar n.° 123/2006, o Decreto Estadual n.° 47.133/2023, o Decreto Federal n.º 3.555/2000, a Resolução

[...]

O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 65, Inciso II, 
alínea d, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 54 e 55, inciso II, da Instrução Normativa MP nº 5, de 26/05/2017, da SLTI do 
MPOG.

7. VALOR: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 55.069,20 (cinquenta e cinco mil, sessenta e nove reais, e vinte centavos), 
decorrente da diferença salarial verifi cada entre os pagamentos efetuados e os valores devidos, correspondente ao período de 1º de 
janeiro de 2024 a 31 de agosto de 2024.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Termo Aditivo, no exercício em curso, serão

[...]

custeadas à conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903701, Fonte 1.759.201.0.0000.0000, 
Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 
2024NE0001410, de 24/04/2024, no valor de R$ 55.069,20 (cinquenta e cinco mil, sessenta e nove reais e vinte centavos), créditos 
correspondentes ao exercício fi nanceiro vigente.

9. VIGÊNCIA: Permanece inalterado o prazo de vigência consignado na Cláusula Décima Oitava ao Contrato Administrativo nº 
025/2023 - FUNJEAM, qual seja, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 1º de setembro de 2023.